messores esse sanctos apostolos eorumque succes-  
sores, necnon usque ad nos per generationes pie-  
tatis doctores dixi et ostendi, Messis autem spirita-  
lis quæ est uniuscujusque nostrum ad vitam futu-  
ram ab ista translatio, messores esse sanctos Del  
angelos, hosque majora apostolis facere, quia post  
messam eligunt et discernunt, ex una quidem parte  
bonos, ex alia vero malos, et bonos quidem mit-  
tunt in regnum Dei, malos autem eiciunt in ge-  
hennam ignis. Hæc ergo prius dixi, non autem  
ostendi, sed promisi, Deo tempus et sermonem  
dante, argumentum dare, quod proprie proponitur  
per illam Domini parabolam; ait enim: « Videntes  
æervi patrisfamilias zizania in agro, dixerunt do-  
mino: Vis, imus, et colligimus ea? Et ait: Non,  
ne forte colligentes zizania, eradicetis simul cum  
eis triticum; sed in tempore messis dicam messo-  
ribus: Colligite primum zizania, et alligate ea in  
fasciculos ad comburendum, triticum autem con-  
gregate in horreum meum. »

τὸν σίτον· ἐν δὲ τῷ καιρῷ τοῦ θερισμοῦ ἐρῶ  
θήσατε εἰς δέσμας, πρὸς 153 τὸ κατακαῦσαι,

Zizania quidem sunt, sicut Dominus dixit, filii  
nequam, nam cum ex operum similitudine signum  
ferant spiritus nequitiam, semen ejus filii quoque ado-  
ptivi constant. Tempus autem messis est sæculi  
hujus consummatio: nam etsi prius inceperit, et  
jam nunc per mortem patris, tunc tantum omnem  
habebit fruem. Messores vero sunt angeli, hi enim  
sunt et præsertim in illa hora erunt, ministri cæ-  
lestis regni. Nam: « Sicut, ait, colliguntur zizania,  
et igne comburuntur, sic erit in consummatione  
sæculi; mittet Filius hominis. » Idem vero est Fi-  
lius Patris altissimi: « Mittet ergo iste angelos  
suos, et colligent de regno ejus omnia scandala ». Dominus enim noster Jesus Christus, ut Deus qui-  
dem omnium est rex et dominus, tam cæli quam  
terræ et eorum quæ super cælum sunt; sed ut  
homo propter nos factus cum per crucem everte-  
rit eum qui mendacio genus nostrum fecerit,  
nosque a se liberatos genitori suo obtulit, pro-  
prium regnum habet genus nostrum, et in primis  
sanctam ex toto genere Ecclesiam. Iste ergo mittet  
angelos suos, et colligent ex regno ejus omnia  
scandala, et eos qui faciunt iniquitatem, scilicet  
hereticos et eos qui per opera poenitentiam a pec-  
cata non recesserunt, omne enim peccatum est  
iniquitas; quos igitur collectos mittent in caminum  
ignis, ibi erit fletus et stridor dentium. Cernite,  
fratres, messam et discretionem vere horrore ter-  
roreque plenam. Vere ergo angelos esse messis hu-  
jus messores, et majora apostolis facere dicebanus.  
Idcirco videntes æervi patrisfamilias, id est, Beï  
angeli, zizania in agro, id est, impia perversosque  
homines cum bonis in Ecclesia Christi degentes, et  
cum eis conversantes, dixerunt Domino: « Vis,